
1 z 2

Id: 65F9B08E-1B38-4C00-A387-D09B3F415C19

UCHWAŁA NR 11/38/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 27 marca 2024 r.

w sprawie: Uchwały Nr LXVIII/399/2024 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 20 lutego 2024 r. w 

sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej GminyŁęki Szlacheckie na lata 2024 - 2028. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek 10/ Radosław Hrychorczuk

3/ Roman Drozdowski 11/ Aneta Jakubczak

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Zofia Dolewka

6/ Bogdan Łągwa 14/ Krzysztof Kozik

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Tomasz Jan Karwicki

8/ Magdalena Budziarek 16/ Anna Adamczewska

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2023, poz. 775 ) w związku z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023, poz. 40) 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie uchwały Nr LXVIII/399/2024 Rady Gminy Łęki 

Szlacheckie z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łęki Szlacheckie na lata 2024-2028.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały Nr LXVIII/399/2024 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie  

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęki Szlacheckie na lata 2024-2028.

Przyczyną wszczęcia postępowania było naruszenia prawa tj. art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późniejszymi zmianami) poprzez 

uchwalenie w 2024 r. wydatków bieżących wyższych niż planowane dochody bieżące. Zgodnie z art. 

242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie 

może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody 

bieżące powiększone o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5, 7 i 8. Zgodnie z uchwałą 

wydatki bieżące budżetu wynoszą 19.060.800,98 zł, dochody bieżące jedynie 17.892.410,98 zł, a 

wynika operacyjny – 1.168.390 zł. Ujemny wynik operacyjny pokrywany jest jedynie w wysokości 

1.000.000 zł nadwyżką budżetową z lat ubiegłych. Aby wypełnić regułę wynikającą z art. 242 ust. 1 

ustawy brakuje 168.390 zł. 

Kolegium Izby postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie nadzorcze wobec brzmienia art. 9 ust. 2 

ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1927, 2427). W myśl tego przepisu 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 28 marca 2024 r.



2 z 2

Id: 65F9B08E-1B38-4C00-A387-D09B3F415C19

„w latach 2022-2025 jednostka samorządu terytorialnego może w danym roku budżetowym 

przekroczyć relację, o której mowa w art. 242 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach 

publicznych, pod warunkiem że w latach 2022-2025 suma przekroczeń tej relacji w poszczególnych 

latach nie będzie wyższa od sumy nadwyżek wynikających z tej relacji w poszczególnych latach”.

Przewodniczący Kolegium

                                          Prezes RIO w Łodzi

Ryszard Paweł Krawczyk


